
UCHWAŁA NR 247/XXIX/2026  

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA  

z dnia 25 lutego 2026 r.  

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 798.), Rada Miejska Sierpca uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami:  

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych oraz w 

miejscu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna przeprowadza się raz w roku,  

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem 

faktycznym przeprowadza się raz w roku,  

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z 

zakresu opieki nad dziećmi przeprowadza się raz w roku,  

4) kontrolę wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w 

żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia 

„aktywnie w żłobku” przeprowadza się raz w roku,  

5) kontrolę spełniania przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna, 

standardów opieki, sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym standardy 

niezbędne i standardy fakultatywne, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia 

dzieciom w wieku do lat 3 wysokiej jakości opieki dostosowanej do ich potrzeb 

rozwojowych przeprowadza się raz w roku.  

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę 

przeprowadza się w okresie trzech miesięcy od dnia dokonania przez podmiot wpisu do 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub wykazu dziennych opiekunów.  

§ 3. Traci moc uchwała nr 131/XIX/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 25 września 2019 r.  

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. przyjęcia 

planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

oraz dziennymi opiekunami. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, 

Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

NIEOBECNI (1) 

Przemysław Bukowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 lutego 2026, o godz. 12:08 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2026-03-05 15:24:44  


